各位

第 29回 ことばを考える会研究発表会のお知らせ

 拝啓 残暑の候 益々ご清栄のことと存じます。

 さて，第 29 回ことばを考える会研究発表会を，以下の日程で開催致しますので，多数ご参加賜ります

よう，よろしくお願い申し上げます。

日時： ９月５日（水） １０：００～１２：００

場所： 筑波大学（筑波キャンパス）1C 棟 1C203 講義室

住所： つくば市天王台 1-1-1

  （アクセスは以下をご参照下さい。http://www.tsukuba.ac.jp/access/)

 発表者・発表題目は以下のとおりです。

中村典生（長崎大学大学院教育学研究科）

「小学校教員志望者の英語に対する得手・不得手意識と教える「姿勢」の関係」

松岡幹就（山梨大学教育学部）

「日本語の「ている」進行相の形態統語構造：バスク語との比較を通して」

田中伸一 (東京大学大学院総合文化研究科)

「言語起源から見た音節類型の仮説検証：刺激貧困と遺伝貧困のパラドクスを乗り越えて」

本間伸輔 (新潟大学教育学部)

「日本語の所有者受動文について」

発表時間は質疑応答を含めて３０分です。

なお，ご不明の点等ございましたら，以下までご連絡ください。

 末筆ながら，皆様方の益々のご活躍，ご健勝を祈念申し上げます。

敬具

      世話人

〒852-8521 長崎市文教町１－１４

長崎大学教育学部・大学院教育学研究科

    Email: nakn@nagasaki-u.ac.jp

ことばを考える会事務局

中村典生

〒305-8577 つくば市天王台１−１−１

筑波大学人文社会系

Email: shimada.masaharu.fu@u.tsukuba.ac.jp

島田雅晴